χαίρεινα.) Chæronea, urbs Bœotiæ: unde Chæronensis.

χαμύη.

χαμύειν.) Videtur Proclides politicus fuisse, & eloquens: sed fœdasse leciū. quæ de causa *χαμύει*, id est, Cacator dicebatur.

χίχμυς.) Aristophanes: Nos uerò dan- rum cacamus. id est, multamur. Sententia est, Cleonē ob exiguā lucellā Reipub. negocia prodece.

χιλιδίνων μύλα.) Cibus hirūdinis. Est aut eius uox nō luctus, sed cantio submissa, ad opus aggrediendū hortās. Propterea hyberno tempore neq; uolat, neq; canit.

χιλιδίνων μουσεία.) Hirundinū musea. In barbaros & obscuros poetas. Cuius in labris Thracia fremit hirūdō. Euripides: Multa hedera, ramus uirescens, museum hirundinum germinat. id est, locus in quo cantillabant hirundines.

χιλιδίνων φάρμακον.) Hirundinum medicamentum. Apud Hipponactem, phyltrum perseueris: cum hirundinem unam primum uiderit aliqua.

χιλιότις.) Tu beatas testudines prædicabis ob pellem: propter a culeū uesparū. *χιλιότις.*) Thesalicæ mulieres ex emulatione, Laidē meretricē ligneis testudinibus feriendo, in Veneris æde occiderunt, celebri conuentu. Post aut nefarius Veneris ædem fecerunt, cū mulieres in æde eadem nefarium facere ausæ essent.

χιλιότις μουσική.) Testudo musca. De his qui aliquid negligunt. Aeschylus poeta anno ætatis octauo & quinquagesimo perijt, cum aquila testudinem in caput eius deiecit.

χιριδίων.) Malluūj meminerunt etiam comici, ut quæ ad sacrificia fuerit adhibitiū.

χιριδίων.) Chetionensis, regio Thraciæ, & urbs Atheniensium tributaria, frumētū ferax. Vnde etiā Athenienses frumētum aduehebāt, quos Cleon exagitatat.

χιριδίων.) Chetæzi, nomen gentis: id est Cananzæ.

χιμύειν.) Hyems, est supra terrā aer frigidus propter Solis longiorē discessum. Homerus: Quæ ubi hycem fugerūt. de gruibus. Loquitur autem non de hyberno tempore, sed de hyberno loco Thraciæ. Nec enim cum est hycem fugiunt, sed cum expectatur.

χιμύειν ὀρνίθια.) Hyēs Ornithia, id est acris, quæ frigido statu aues humi proster- nit. Dicitur etiam uentus quidam Ornithias, ab auiibus: quò d certæ aues hycem conspiciantur, ut Aratus ait.

χίμα.) Manuū Dei, David prouidentiam Dei appellat: In manus tuas tradō spiritum meum.

χίμας καὶ χίμαρον φρονήσιον ἀγλαϊόειν.) Explicatio Manus purgare sollicitudinum significat solutionem.

χιραλακτιστός.) Fabius Dictator instar boni pugilis, lōgo tempore exercitatus, in certamen descendit.

χιρηνόμι.) Interquiescēt & continuē fie- bant

Tribunus plebis in tyroni.

Laidē inuoluntati eius ob ut perbesse illa.

χιριδίων τετυμ.

Tempus hyberno in barba.

Vo passer a frons.

Tribuni in manu Gra. filij pater. non lacu. pio. fons. aduocato. sum.

banit uelitationes, & praeludia belli tum pedunt, tum equitum.

χρημα.) Sophocles: Ne cui inimicorum tuorum me dedas, unâ cum filio meo.

Impugnatio expeditionis hinc.

ἐκ χειρὸς πολεμικοῦ.) Caddus historiographus ait, Leonem Macellem, qui post Marcianum imperauit, in expeditionem contra Bandilos infinitam pecuniam insumpsisse fuerunt enim, ut quæstores indicauerunt, per præfectos auri pondo quadragies mille & 700. per comitem uero thesaurorum decies & septies mille, & argenti pondo septingentes mille, quippe quæ insumpta fuerint è publicis principum bonis, & ex imperatoris Anthemij fisco.

χρησμίς.) Vt non solum imprudens, sed etiam uesana appareat administratio rerum.

χίρων) Chiron centaurus, primus artem medendi herbariam inuenit: præcepta morum uersibus, quæ dat Achilles: & ueterinarium opus. Qua de causa Cætaurus appellatus est.

χρόνιον ἕλκος.) Chironium huleus, quod ex frequenti statione in pedibus existit uulnus, & continenter saniem excernit. Prouerbium, de insanabilibus & immedicabilibus huleceribus.

χιζῶν) Agathias, ex inopia commertus uuas exprimebat, & asiatum mustum hauriebant. Vnde uenter intumescerebat, & peris uiebat.

χίξιμος.) Praxidamas Democritum Chium & Theoxenidem Siphniis, primus χίξιμος πίζωσιν, in colore poelin suam constituisse tradit.

Vir pauper et strenuus.

χίβιδιος.) Chibuldius, ex familia Iustiniani fuit, & strenuus in bellica re: & adeo ab auaricia alienus, ut loco maximæ possessionis in re familiari nullam haberet possessionem. Hic cum dux Thracie, ad Istri custodiam constitutus, in bello cecidisset: accidit ut Ister a Barbaris impune transiret. Itaque nec Romanis imperiis, nec oēs eius provincie unius uiri uirtuti in hac re ullo modo æquari potuerunt.

Tribuni militum Consulatus potestatis. 1100 locorum summi Atheniensium.

χιλιερχοί.) Trecentis & quindecim annis ab urbe condita, tribuni plebis imperium administrandum susceperunt.

χιλίας διδουχοί.) Iliæus ait: Nec unus est Lyrides ducentorum & mille. Duxissimi Atheniensium mille ducēti fuerunt, qui publica munera obibant. Quorum alij quocumque oratores mentionem faciunt.

χίλων.) Chilo Damageti filius, Lacedæmonius, unus septem Sapientum, breuiloquus fuit. Vnde Aristagoras Milesius, bre-

uiloquentiam, rationem Chiloniam uocat (πῶς μὲν ἀλλὰ μάλα λογίως.

CHIOS insula, dicitur etiam Aethle.

χίων Φωκίῳ θυσεύῳ ἐχθρὸς Φίρει.) Nix domij ubi apparuerit, hostium inimicitias asserit.

χίων.) Nix. Candor niuis, separabile accidens est. Constat enim ex nube, & densitate materię, quæ ob nimium frigus nascitur, cum in clusione uenti alicuius, quæ necessariò candor sequitur. Nam Aeris, qui in nube est, cohibito, & percussio, & frictio quæ in densitate nubis est, propter nimium frigus orta, præcedit excretionē, quæ talis coloris causa est. (pro πῶς μὲν, lego πῶς φησὶ.) Nubes enim cum iteritur, & mouetur, albescit: propterea etiam spiritus alba est. Frictio autem quæ dicitur et motus fit in densitate nubis, uento, qui est inest, contracto, & in profunditate incluso, excretionē eius impedita. Ac illa uidentem sunt substantiæ niuis. Albedo autem illam sequitur, & est passio quædam accidentalis, quia substantiam niuis non explet. Nā si neque materia niuis est albedo, neque species: nõ est in substantia niuis: sed quia quoddam accidens est, materię superueniens, cum in talem mutatur formā, eò nequit ab ea separari. Xenophõ in Cyriminoris expeditione: Multi oculos ob niuem amiserunt, alij digitos pedum putrefactos. Oculi autem subleuati sunt, si quis nigri aliquid ante oculos habens ambularet. Pedes, si quis se moueret, noctūque exueret. Qui uero calcæati dormiebant, in eorum pedes corrigæ penetrabant, & calcæi congelabant.